东莞证券股份有限公司关于 江苏联瑞新材料股份有限公司首次公开 发行股票并在科创板上市持续督导保荐总结报告书

保荐机构: 东莞证券股份有限公司	被保荐公司名称: 江苏联瑞新材料股份有限公司
保荐代表人: 张晓枭、杨娜	保荐代表人联系方式: 0769-22119285 保荐代表人联系地址: 东莞市莞城区可园南路 1 号 金源中心 25 楼

东莞证券股份有限公司(以下简称"东莞证券"、"保荐机构")作为江苏联瑞新材股份有限公司(以下简称"联瑞新材"、"发行人"或"公司")首次公开发行股票的保荐机构,持续督导期至2022年12月31日。目前,持续督导期已满。东莞证券根据《证券发行上市保荐业务管理办法》《上海证券交易所科创板股票上市规则》以及《上海证券交易所上市公司自律监管指引第11号——持续督导》等相关法规和规范性文件的要求,出具本保荐总结报告书。

一、保荐机构及保荐代表人承诺

- 1、保荐总结报告书和证明文件及其相关资料的内容不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,保荐机构及保荐代表人对其真实性、准确性、完整性承担法律责任。
- 2、本机构及本人自愿接受中国证监会、上海证券交易所对保荐总结报告书相关事项进行的任何质询和调查。
- 3、本机构及本人自愿接受中国证监会按照《证券发行上市保荐业务管理办法》等相关规定采取的监管措施。

二、保荐机构基本情况

保荐机构名称	东莞证券股份有限公司
注册地址	东莞市莞城区可园南路一号
办公地址	东莞市莞城区可园南路一号
法定代表人	陈照星

┃保荐代表人

三、上市公司基本情况

11 - 1 - 21	A DESCRIPTION OF THE PROPERTY
公司名称	江苏联瑞新材料股份有限公司
证券代码	688300
法定代表人	李晓冬
注册资本	124,661,430 元
住所	江苏省连云港市海州区新浦经济开发区
办公地址	江苏省连云港市海州区新浦经济开发区
联系人	柏林
联系电话	0518-85703939
本次证券发行类型	首次公开发行 A 股
本次证券上市时间	2019年11月15日
本次证券上市地点	上海证券交易所

四、保荐工作概述

根据《证券发行上市保荐业务管理办法》等相关规定以及保荐机构与联瑞新材签订的《保荐协议》,东莞证券勤勉尽职的履行了对联瑞新材的持续督导义务。

- 1、尽职推荐阶段:保荐机构及保荐代表人按照相关法律法规要求,对发行人情况进行尽职调查,组织编制申请文件并出具推荐文件;提交推荐文件后,主动配合上海证券交易所的问询,组织发行人及其他中介机构对中国证监会或上海证券交易所的问询意见进行答复,按照中国证监会或上海证券交易所的要求对涉及本次证券发行上市的特定事项进行尽职调查或核查,按照上海证券交易所上市规则的要求向证券交易所提交推荐股票上市要求的相关文件,并报中国证监会备案。
- 2、持续督导阶段:保荐机构及保荐代表人严格按照《证券发行上市保荐业务管理办法》的相关规定,在发行人首次公开发行股票并上市后,持续督导发行人履行规范运作、信守承诺、信息披露等义务,具体包括:
- (1)督导公司完善法人治理结构,有效执行并完善防止控股股东、实际控制人、其他关联方违规占用公司资源的制度;有效执行并完善防止董事、监事、高级管理人员利用职务之便损害公司利益的内控制度;
- (2) 督导公司有效执行并完善保障关联交易公允性和合规性的制度,并对 关联交易发表意见:

- (3) 持续关注公司募集资金的专户存储、投资项目的实施等承诺事项:
- (4) 持续关注公司是否存在对外担保等事项:
- (5) 持续关注公司经营环境、业务状况及财务状况,包括行业发展前景、 国家产业政策的变化、主营业务及经营模式的变化、资本结构的合理性及经营业 绩的稳定性等;
 - (6) 定期对公司进行现场检查并出具现场检查报告:
- (7) 密切关注并督导公司、控股股东、实际控制人、董监高等相关责任人履行相关承诺:
 - (8) 督导公司履行信息披露义务,审阅信息披露相关文件;
 - (9) 定期向监管机构报告持续督导工作的相关报告。

五、对上市公司配合保荐工作情况的说明及评价

在持续督导期内,发行人严格按照《证券发行上市保荐业务管理办法》等相 关规定、持续督导协议约定的方式,积极配合保荐工作,按相关规定及协议约定 及时通报相关信息、将相关文件送交保荐机构。

六、对证券服务机构参与证券发行上市相关工作情况的说明及评价

(一) 尽职推荐阶段

联瑞新材聘请的中介机构能够按照有关法律法规和规范性文件的规定出具 专业意见,并积极配合保荐机构的协调和核查工作。

(二) 持续督导阶段

联瑞新材聘请的中介机构能够积极配合公司和保荐机构持续督导相关工作, 提供了必要的支持和便利。

七、履行保荐职责期间发生的重大事项及处理情况

(一) 使用募集资金置换预先投入的自筹资金

2019年12月7日,公司召开第二届董事会第二十七次会议和第二届监事会

第十九次会议,审议通过《关于使用募集资金置换预先投入的自筹资金的议案》、《关于使用闲置募集资金进行现金管理的议案》,分别同意公司以募集资金置换预先投入募投项目的自筹资金9,034.63万元、以募集资金置换已支付发行费用的自筹资金345.57万元和使用额度不超过人民币3.4亿元的闲置募集资金进行现金管理。保荐机构对上述使用募集资金置换预先投入的自筹资金事项进行了审慎核查,并出具了专项核查意见。

(二)使用部分超募资金永久补充流动资金

1、2019年12月17日及2020年1月2日,公司召开第二届董事会第二十七次会议及2020年第一次临时股东大会,审议通过《关于使用部分超募资金永久补充流动资金的议案》,同意使用69,000,000.00元超募资金永久性补充流动资金并转至公司一般存款账户。

2、2020年12月16日及2021年1月4日,公司召开第三届董事会第四次会议及2021年第一次临时股东大会,审议通过《关于使用部分超募资金永久补充流动资金的议案》,同意使用69,000,000.00元超募资金永久性补充流动资金并转入公司一般存款账户。

3、2021年12月29日及2022年1月18日,公司召开第三届董事会第十二次会议及2022年第一次临时股东大会,审议通过《关于使用部分超募资金永久补充流动资金的议案》,同意使用69,000,000.00元超募资金永久性补充流动资金并转至公司一般存款账户。

4、2022年12月30日及2023年1月19日,公司召开第三届董事会第十八次会议及2023年第一次临时股东大会,审议通过《关于使用剩余超募资金永久补充流动资金的议案》,同意使用剩余超募资金37,000,954.93元(含利息及现金管理收益等,具体金额以转出时实际金额为准)永久性补充流动资金。

保荐机构对上述历次使用部分超募资金永久补充流动资金事项进行了审慎 核查,并出具了专项核查意见。

(三)募集资金投资项目结项及节余募集资金永久补充流动资金

1、2020年12月16日,公司召开第三届董事会第四次会议和第三届监事会

第四次会议,审议通过《关于部分募集资金投资项目结项并将节余募集资金永久补充流动资金的议案》,同意部分募集资金投资项目结项及剩余募集资金永久补充流动资金。

- 2、2021 年 8 月 13 日,公司召开第三届董事会第八次会议和第三届监事会第八次会议,审议通过《关于部分募集资金投资项目结项并将节余募集资金永久补充流动资金的议案》,同意部分募集资金投资项目结项及剩余募集资金永久补充流动资金。
- 3、2022 年 8 月 25 日,公司召开第三届董事会第十六次会议和第三届监事会第十五次会议,审议通过《关于部分募集资金投资项目结项并将节余募集资金永久补充流动资金的议案》,同意部分募集资金投资项目结项及剩余募集资金永久补充流动资金。

保荐机构对上述历次募集资金投资项目结项及节余募集资金永久补充流动 资金事项进行了审慎核查,并出具了专项核查意见。

(四) 使用闲置募集资金进行现金管理

- 1、2019年12月7日,公司召开第二届董事会第二十七次会议和第二届监事会第十九次会议,审议通过《关于使用闲置募集资金进行现金管理的议案》,分别同意公司使用额度不超过人民币3.4亿元的闲置募集资金进行现金管理。
- 2、2020年12月16日,公司召开第三届董事会第四次会议和第三届监事会 第四次会议,审议通过《关于使用闲置募集资金进行现金管理的议案》,同意使 用额度不超过人民币2.6亿元的闲置募集资金进行现金管理。
- 3、2022 年 3 月 29 日,公司召开第三届董事会第十四次会议及第三届监事会第十三次会议,审议通过《关于使用闲置募集资金进行现金管理的议案》,同意使用额度不超过人民币 0.60 亿元的闲置募集资金进行现金管理。

保荐机构对上述历次使用闲置募集资金进行现金管理事项进行了审慎核查, 并出具了专项核查意见。

(五) 向全资子公司提供财务资助

2021年1月22日,公司召开第三届董事会第五次会议及第三届监事会第五

次会议,审议通过《关于向全资子公司提供财务资助的议案》,同意以自有资金向全资子公司联瑞新材(连云港)有限公司分期提供总额不超过人民币1亿元的财务资助。保荐机构对上述向全资子公司提供财务资助事项进行了审慎核查,并出具了专项核查意见。

(六) 关联交易

1、2021年1月22日,公司召开第三届董事会第五次会议及第三节监事会第五次会议,审议通过《关于全资子公司受让专利技术暨关联交易的议案》,同意全资子公司联瑞新材(连云港)有限公司(以下简称"子公司")与公司股东广东生益科技股份有限公司(以下简称"生益科技")签署《技术转让(专利权)合同》,子公司拟受让生益科技的专利技术,涉及交易金额为人民币1,000万元整。

2、2022 年 3 月 15 日,公司召开第三届董事会第十三次会议及第三届监事会第十二次会议,审议通过《关于对外投资产业基金暨关联交易的议案》,同意以自有资金认缴出资人民币 0.50 亿元与关联方广东生益科技股份有限公司、生益电子股份有限公司、东莞生益资本投资有限公司等共同投资生益君度科技投资基金。

保荐机构对上述历次关联交易事项进行了审慎核查,并出具了专项核查意见。

八、对上市公司信息披露审阅的结论性意见

根据中国证监会《证券发行上市保荐业务管理办法》等相关规定,保荐机构对发行人的信息披露文件及向中国证监会、上海证券交易所提交的其他文件进行了及时审阅,对信息披露文件的内容及格式、履行程序进行了检查。

保荐机构认为,在保荐机构对发行人的持续督导期间,发行人的信息披露工作符合《上市公司信息披露管理办法》等相关规定,确保了信息披露的真实性、准确性与及时性,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

九、对上市公司募集资金使用审阅的结论性意见

保荐机构对联瑞新材募集资金的存放与使用情况进行了审阅,认为联瑞新材

首次公开发行股票募集资金的存放与使用符合中国证监会和上海证券交易所的 相关规定。联瑞新材对募集资金进行了专户存储和专项使用,募集资金使用的审 批程序合法合规,不存在违规使用募集资金的情形。

截至 2022 年 12 月 31 日,公司对募集资金进行了专户存放和专项使用,不存在变相改变募集资金用途和损害股东利益的情形,不存在违规使用募集资金的情形。

十、中国证监会、证券交易所要求的其他事项

截至2022年12月31日,公司首次公开发行股票的募集资金尚未使用完毕, 保荐机构将继续履行对公司剩余募集资金管理及使用情况的持续督导责任。

除上述事项外,不存在中国证监会和上海证券交易所要求的其他申报事项。 (以下无正文) (此页无正文,为《东莞证券股份有限公司关于江苏联瑞新材料股份有限公司首次公开发行股票并在科创板上市持续督导保荐总结报告书》之签章页)

保荐代表人:

独城杂

杨娜

法定代表人:

陈照星

